Протокол № 1
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 03.03.2021 года

__________________________________________________________________
Председательствовали:

-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

 Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:

-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка;
-Изюмин Эдуард Викторович – начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию);

-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Отец Сергей – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Мажаева Ирина Александровна – начальник отдела социальной защиты населения администрации  города Кузнецка;

-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию).
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:

-Евдокимов Андрей Николаевич-заведующий службой звукообеспечения МБУ «Родина»;
-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;
-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;
-Отец Сергий – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка;
-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальник полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку;

-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;

Приглашенные:

	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка (по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Старший помощник прокурора города Кузнецка (по согласованию)
	Филиппенкова Мария Владимировна

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	Начальник отдела  демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	Заместитель Муфтия РДУМ Пензенской области
	Аюпов Расим Наилевич

	Директора,  представители КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)
	Корчагин Дмитрий Алексеевич,

Краснобаева Наталья Александровна,
Бынеева Светлана Викторовна

	Председатели (представители) Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию)
	Кузнецова Наталья Владимировна, Аникеев Алексей Николаевич, Жаркова Людмила Анатольевна, Иванова Юлия Юрьевна, Азиханова Юлия Валиевна, Рябова Елена Михайловна

	Награждаемые члены народной дружины города Кузнецка, руководители предприятий и организаций города Кузнецка
	24 человека                                     (по отдельному списку)

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий»

1.
 О состоянии преступности в городе Кузнецке по итогам 2020 года

______________________________________________________________________
(А.В. Федотов)
Решили:

      1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

              Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений в городе Кузнецке.

Срок: в течение 2021 года.

       2.Отделу по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка (Салмин А.А.):

       2.1.Обеспечить  проведение в городе Кузнецке спортивных и иных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.

Срок: в течение 2021 года.

       2.2. Обеспечить проведение на плановой основе работы по профилактике правонарушений среди учащихся  КИИУТ и ССУЗ организаций города Кузнецка.

Срок: в течение 2021 года.

       3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):

       3.1.Организать и провести  комплекс дополнительных мероприятий по пресечению нарушений, связанных с продажей алкогольной продукции, незаконного оборота спирта и спиртосодержащей жидкости.

Срок: в течение 2021 года.

        3.2.Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности участников дорожного движения, профилактику детского травматизма.

 Срок: в течение 2021 года.

       3.3. Обеспечить проведение с учащимися образовательных организаций города Кузнецка и их родителями встреч, бесед и других мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних.

Срок: в течение 2021 года.

       3.4.Принять дополнительные меры по профилактике преступлений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии опьянения и ранее совершавшими преступления.

Срок: в течение 2021 года.

      4.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):

Обеспечить проведение на плановой основе работу по профилактике правонарушений среди учащихся  общеобразовательных организаций города Кузнецка.
Срок: в течение 2021 года.

            5.Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
                Обеспечить тесное взаимодействие с ОМВД России по городу Кузнецку в вопросах обмена информацией, проведения совместных мероприятий по профилактике правонарушений в городе Кузнецке.

 Срок: в течение 2021 года.
2.

              Об организации работы по предупреждению совершения мошеннических действий в отношении жителей города Кузнецка

______________________________________________________________________
(А.В. Федотов, Б.А. Соколов)
Решили:

      1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

       Размножить и направить памятки по предупреждению мошенничества в  государственные и муниципальные учреждения  для размещения на информационных стендах и распространения среди граждан.
Срок:  20.03.2021 года.

                2.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):

                Обеспечить на постоянной основе проведение разъяснительной работы о том, как не стать жертвой мошенника с гражданами, состоящими на учете в отделе социальной защиты населения администрации города Кузнецка, с вручением листовок-памяток.

        Срок: в течение 2021 года.

      3.Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
              На регулярной основе проводить пропагандистско-просветительскую работу  среди граждан, в трудовых коллективах, учебных организациях  города Кузнецка по профилактике мошенничества, совершаемого в отношении граждан.

Срок: в течение 2021 года.

      4.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмин Э.В.):

       Обеспечить регулярное посещение, в рамках профилактического обхода административных участков, населения  города Кузнецка с целью проведения профилактических бесед со всеми слоями населения, на предмет предупреждения мошенничеств и краж с банковских карт. В ходе бесед разъяснять алгоритм действий граждан при возникновении предпосылок к совершению мошенничества.

Срок: в течение 2021 года.

3.

О выполнении  подпрограммы № 1: «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке»  муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке  Пензенской области» в 2020 году

______________________________________________________________________

(Соколов Б.А.)

Решили:

1.Считать цели и задачи подпрограммы: № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» в 2020 году в целом достигнутыми, запланированные мероприятия  выполненными в полном объеме, эффективность реализации подпрограммы  высокой.
         2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

         Обеспечить в 2021 году достижение целевых показателей подпрограммы:                № 1 «Профилактика правонарушений и экстремистской деятельности в городе Кузнецке» муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке Пензенской области» и контроль над своевременным выполнением мероприятий ответственными исполнителями.

Срок: в течение 2021 года.
4.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:

             1.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
5